2023年度第二回(一社)長野県バスケットボール協会キッズサポーター講習会

開催要項

■開催趣旨: キッズサポーターとは、子どもたちに体を動かすことの楽しさを伝えることができる指導者の養成を目的に、2019 年度に新しく新設されたコーチライセンスです。(※新設当初は、「キッズインストラ クター」という名称でしたが、「キッズサポーター」という名称に変更になりました。) 現代社会では、社会環境や生活様式の変化などにより、運動の機会が減少し、子どもたちの体力・運動能力の低下が指摘されています。そういった中で、子どもたちに体を動かすことの楽しさを伝えることができる指導者(=キッズサポーター)の養成を行うこととしました。これによって子どもたちがスポーツに触れる機会が増えるとともに、バスケットボールをはじめとするスポーツを楽しむ人々が 増え、「日本が元気に!」なることを目指しています。

■主催: 一般社団法人長野県バスケットボール協会

■主管: 一般社団法人長野県バスケットボール協会 指導者養成委員会

■目的: 10 歳以下のバスケットボール未経験・初心者の子どもたちに関わる指導者・保護者で体を動かす ことの楽しさを伝えることができる指導者を養成する

■受講条件 受講年度の 4 月 1 日現在満 15 歳以上であること

■会場 長野運動公園総合体育館(長野市吉田 5-1-19)

■講師 中村 聖美(長野県成年女子国体監督・キッズサポートリーダー)

■講習会スケジュール・内容 (予定)

8:00~ 8:15 受付

8:15~ 9:45 オリエンテーション・キッズサポーターについて 子どもたちの「楽しい!ま来たい!」を生み出 す環境作り 講義

9:45~10:00 休憩

10:00~11:00 子どもたちを惹きつけるファンドリル① 実技

11:00~11:15 休憩

11:15~12:15 子どもたちを惹きつけるファンドリル② 実技

12:15~12:45 質疑応答・事務連絡

- ■定員 50 名 ※10 名未満の場合は開催を中止する。
- **■受講料** 2,200 円(税込) ※お支払い時には別途システム利用料(300 円)がかかります。
- ■リフレッシュ ポイントの付与 本講習会を修了した JBA 公認コーチライセンス取得者 (D 級以上) は、リフレッシュポイントが 2 ポイント付与されます。
- ■申込方法 TeamJBA (https://team-jba.jp) にログインし、「講習会申込」から下記のイベントの「申込」を クリックし、必要事項を入力して申込を行い、受講料の支払いを行ってください。

講習会・研修会名:2023 年度長野県第1回キッズサポーター養成講習会

※講習会の申込方法に関する詳細はこちら(サポートガイド:講習会/研修会の申込) ※TeamJBA のメンバーID をお持ちでない方はメンバーID の取得(無料)を行ってからお申 込みを行ってください。メンバーID 取得はこちら>https://team-jba.jp/join/user-policy マニュアルはこちら>https://team-jba.nf-support.jp/member/manual/manual-1829/

- ■申込期間 2023年12月20日~2024年2月4日 ※定員に達した時点で申込受付を締め切ります。
- **■持ち物** 実技のできる服装、屋内シューズ、筆記用具、保険証、飲み物、 クリップボード(任意※コート上での講習の際にあると便利です。)
- ■認定ライセンス JBA 公認キッズサポーター(有効期間:取得年度を含めて 5 年間)

※本ライセンスの更新手続きはありません。5 年間で自動的に失効します。継続、再取得を希望する場合は、再度講習会の受講が必要となります。

■認定条件 ・キッズサポーター養成講習会の全講習に参加していること ※認定を受けた後は登録手続きが必要となります。

■新型コロナウイルス感染症対策について

- ➤ 本講習会は感染対策を講じた上で開催いたします。以下の内容を必ずご確認ください。
- ✓ 講習 1 週間前から検温、体調管理をお願いします。なお、健康チェックシートの提出は 求めません。講習会参加までの健康チェックをご自身で徹底してください。
- ✓ 講習中はマスクの着用をお奨めします。また、換気、手指消毒などにもご協力ください。
- ✓ 発熱 (37 度 5 分以上) がある場合などは受講いただけません。体調を整えて講習会 に臨 んでいただきますようお願いいたします。

■諸連絡および注意事項

- ・新型コロナウイルス感染症拡大の影響やその他災害・天災等により、講習会の実施を中止する可能性がありますので予めご了承ください。
- ・受講にあたっては全講習日程への参加が必須となります。遅刻した場合、受講が認められない 場合がありますので、時間に余裕をもって参加して下さい。
- ・当日の写真撮影、ビデオ撮影は禁止します。
- ・会場内での貴重品、荷物などの盗難・紛失については一切責任を負いかねます。各自での管理をお願いします。
- ・講習会中のけが等については一切責任を負いかねます。各自スポーツ保険等に加入して下さい。
- ・申込後のキャンセルについては、返金時の振込手数料を差し引き、受講料のみ返金いたします。(システム利用料はお申込手続き時に既に発生している費用のため返金できません。)また、事前に連絡のない欠席の場合は返金できませんので予めご了承ください。
- ・新型コロナウイルス感染症拡大の影響やその他災害・天災等により講習会の実施を中止する場合や、定員に満たなかった場合など、主催者側の判断で開催を中止する場合は、受講料およびシステム利用料全額を返金します。
- ・講習会参加者の肖像権は、専属的に主催者に帰属します。講習会の内容(静止画・映像 含む) はホームページ等での開催報告、告知等の他、報道利用されることがありますので、予めご了 承ください。

■問合せ先 一般社団法人長野県バスケットボール協会 指導者養成委員会

担当:窪田 明 mail:kubota23@aa.wakwak.com